ác với với những người
anh em cùng mầu da sắc máu, chung nguồn gốc Việt tộc với
họ,theo phương châm “cứu cánh biện minh cho hành động”.(như
đã làm trong giai đoạn Chiến Tranh Quốc Cộng 1954-1975 điển
hình là đã tàn sát, chôn sống hàng ngàn quân dân, cán chính Việt
Nam Cộng Hòa trong biến cố Tết Mậu Thân 1968 ở Huế và các
nơi khác trong suốt cuộc chiến tranh Quốc- Cộng)
Vì chủ trương vô thần, chết là hết, nên Việt cộng không sợ
hậu quả, đã thẳng tay đàn áp những người dân hữu thần, dùng mọi
thủ đoạn, phương cách dù bất nhân, tàn bạo nhằm tiêu diệt mọi tín
ngưỡng, mọi tôn giáo, vốn là nhu cầu quan yếu trong đời sống tâm